



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 27.02.2025

г. Вологда

№ 76

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 20 октября 2017 года № 310**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления государственного контроля за соблюдением органами местного самоуправления Вологодской области законодательства о градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Губернатора области от 20 октября 2017 года № 310, следующие изменения:

1.1 в пункте 2:

в абзаце первом слова «Комитетом градостроительства и архитектуры области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерством имущественных отношений и градостроительной деятельности области (далее – Министерство)»;

в абзаце втором слова «Комитета, определенными приказом Комитета» заменить словами «Министерства, определенными правовым актом Министерства»;

1.2 в абзаце первом пункта 4 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.3 в абзаце первом пункта 5 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.4 в пункте 6:

в подпункте 2 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 3 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 4 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.5 в подпункте 3 пункта 7 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.6 в пункте 8 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

1.7 в пункте 9:

в абзаце втором слова «председателем Комитета» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 2 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.8 в пункте 11:

в абзаце первом слова «приказа Комитета» заменить словами «правового акта Министерства»;

в абзаце втором слова «приказе Комитета» заменить словами «правовом акте Министерства», слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.9 в пункте 12 слово «Приказ» заменить словами «Правовой акт Министерства»;

1.10 в пункте 13:

слово «Приказ» заменить словами «Правовой акт Министерства»;

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

1.11. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Уведомление о проведении проверки и копия правового акта Министерства о проведении проверки направляются руководителю проверяемого органа местного самоуправления не позднее чем за 3 рабочих дня до начала проведения плановой проверки посредством автоматизированной системы электронного документооборота исполнительных органов области или

на официальный адрес электронной почты органа местного самоуправления, либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или посредством личного вручения.»;

1.12 в пункте 15:

слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

слово «приказ» заменить словами «правовой акт Министерства»;

1.13 в абзаце первом пункта 16 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.14 в пункте 18:

в абзаце первом слова «председателя Комитета градостроительства и архитектуры области» заменить словами «первого заместителя министра имущественных отношений и градостроительной деятельности – главного архитектора (далее – первый заместитель министра – главный архитектор)»;

в подпункте 1 слова «Комитетом градостроительства и архитектуры области» заменить словом «Министерством»;

в подпункте 2 слова «Комитета градостроительства и архитектуры области» заменить словом «Министерства»;

1.15 в пункте 19 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

1.16 в пункте 20:

в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слова «приказом Комитета» заменить словами «правовым актом Министерства»;

в абзаце третьем слова «, информация о лицах, на которых возлагается ответственность за совершение этих нарушений» исключить;

в абзаце четвертом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.17 в пункте 21:

в абзаце четвертом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце пятом слова «приказом председателя Комитета» заменить словами «правовым актом Министерства»;

1.18 в пункте 22:

в абзаце третьем слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце четвертом:

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

1.19 в пункте 21 слова «виновные должностные лица органа местного самоуправления,» исключить;

1.20 в пункте 23 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

1.21 в пункте 24 слова «на имя председателя Комитета» заменить словом «в Министерство»;

1.22 в пункте 25:

в абзаце первом слова «Председатель Комитета» заменить словами «Первый заместитель министра – главный архитектор»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слова «Председатель Комитета» заменить словами «Первый заместитель министра – главный архитектор»;

1.23 в пункте 26 слова «приказом Комитета» заменить словами «правовым актом Министерства»;

1.24 в пункте 27 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

1.25 в пункте 29 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and strokes, positioned between the text 'Губернатор области' and 'Г.Ю. Филимонов'.

Г.Ю. Филимонов